
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 19 DEL 06.02.2023 

   

Oggetto: Fornitura e installazione apparati NEXT OBU MT7000 
– Autorizzazione aggiudicazione procedura negoziata ai sensi 
dell’art.125 comma 1 lett. c. punto 2 del D.LGS 50/2016 alla 
SWARCO ITALIA SRL. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
- In data 16.01.2023, l’U.C. Sistemi Informativi ha 

richiesto la fornitura di n. 43 apparati Next OBU 
MT7000; 

- La Richiesta di Acquisto è stata autorizzata dal Direttore 
Generale; 

- L’importo complessivo stimato è pari a € 98.900,00. 
 
Considerato che: 

- Per le ragioni di cui alla Richiesta di acquisto, in data 
30.01.2023 è stata richiesta l’offerta alla SWARCO ITALIA 
SRL che ha proposto i seguenti corrispettivi: 

 
Corrispettivo unitario: € 2.300,00 
Corrispettivo per n. 43 sistemi AVM: € 98.900,00 

 
- Il corrispettivo offerto comprende: 

 
Fornitura di n. 43 nuovi sistemi di bordo AVM Next OBU 
MT7000, completi di: 

 cablaggi corti; 

 supporti per l’installazione (staffa standard, 
adattatore vesa e manopole di fissaggio, carter di 

 protezione); 

 kit vivavoce digitale; 

 antenna trivalente (LTE, WiFi, GPS); 

 pulsante di allarme. 
 

- La dichiarazione sostitutiva di atto notorio assenza cause 
di incompatibilità ed esclusione è stata acquisita; 

- Gli accertamenti effettuati, anche mediante il FVOE 
(Fascicolo virtuale dell’operatore economico), in capo a 
SWARCO ITALIA SRL hanno avuto esito positivo. 



 

 

 

 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

- vista la relazione dell’Unità Complessa 
Approvvigionamenti – Unità Semplice Appalti e Contratti 
del 03.02.2023; 

- viste le deleghe conferite dal Consiglio di 
Amministrazione in data 11/08/2020 al Direttore 
Generale, di cui alla Procura registrata a Cagliari il 
16/10/2020, n. 17356 
 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art.125 
comma 1 lett. c. punto 2 del D.lgs 50/2016 alla società 
SWARCO ITALIA SRL per un corrispettivo totale pari a € 
98.900,00 + IVA in regime di split payment. 

- di autorizzare i pagamenti secondo le seguenti modalità: 

 20% all’ordine; 

 70% alla consegna; 

 10% a seguito del collaudo a campione di cui all’art. 5 
 Collaudo del contratto. 

- di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 
regolare collaudo tecnico amministrativo. 

 
Il contratto verrà risolto nel caso in cui venisse accertato il 
difetto del possesso del requisito di cui all’art.80 comma 1 del 
codice dei contratti. 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


